
FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN

G/46452843
C/Paseo de la Pechina 42
46008 Valencia
+34 963 851 123 - federacion@fncv.es

Acta Nº: 2020/2

Competición: X Autonómico Larga Distancia Fase Territorial Cto de España

Fechas: 2020-01-12

Piscina: Municipal 50 mts.

Lugar: Castellón (Castellón)

1. COMPOSICIÓN DEL JURADO

JUEZ ÁRBITRO UNICO: GUILLERMO SORIANO BLASCO

JUEZ SALIDAS ÚNICO: ZULEMA GARCIA LOPEZ

JUEZ DE CARRERA: SARA MAS PEREZ

JEFE DE CRONOS: DAVID ALMELA ORERO

SECRETARIA: VALENTIN LUCAS-VIEDMA FERNANDEZ

LOCUTOR: LEYRE ORTI CAMPOS

CRONOMETRADOR C/0: SARA  ALVAREZ  FERNANDEZ

CRONOMETRADOR C/0: BERTA PALAU BARDOLL

CRONOMETRADOR C/0: MÓNICA LLEDÓ MONTOYA BELTRÁN

CRONOMETRADOR C/0: CARLOS  CABALLERO NÚÑEZ

CRONOMETRADOR C/0: DANIEL COLL SANZ

CRONOMETRADOR C/0: MIGUEL ANGEL FERRER CODINA

CRONOMETRADOR C/0: FCO. JAVIER GARCIA LOPEZ

CRONOMETRADOR C/0: ÀNGELS FERRER BELTRÁN

CRONOMETRADOR C/0: MARIA MAÑES VELASCO

CRONOMETRADOR C/0: GEMMA LABERNIA OMS

CRONOMETRADOR C/0: ALMA MARTINEZ SAEZ

CRONOMETRADOR C/0: ANTONIO SEBASTIÁN FABREGAT

CRONOMETRADOR C/0: AINHOA VILLANUEVA FORNOS

CRONOMETRADOR C/0: MARINA HERRERO BUENO

CRONOMETRADOR C/0: PEDRO NOVA HERREROS

CRONOMETRADOR C/0: JAVIER BOIX MARTINEZ

CRONOMETRADOR C/0: SANDRA VILLANUEVA FORNOS

CRONOMETRADOR C/0: NEREA PAZOS GONZALEZ

CRONOMETRADOR C/0: FRANCISCO FELIP LOPEZ

CRONOMETRADOR C/0: CRISTINA RUIZ RUIZ

2. CLUBES PARTICIPANTES

Según relación adjunta

3. INCIDENCIAS

Ninguna

El juez árbitro certifica la veracidad de los datos que figuran en estos resultados.
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C. Valenciano 00067 ESP 1 - 1 1 - 1 - - -
C.D. Nados Castellón 01481 ESP 7 5 12 7 5 12 - - -
C.N. Aquàtic Les Marines 01573 ESP 1 3 4 1 3 4 - - -
C.N. Delfin 00119 ESP 6 17 23 6 17 23 - - -
C.N. Elche 00553 ESP 6 7 13 6 7 13 - - -
C.N. Fenix Manises 01328 ESP 2 - 2 2 - 2 - - -
C.N. Ferca-San Jose 00074 ESP 4 3 7 4 3 7 - - -
C.N. Godella 01240 ESP - 1 1 - 1 1 - - -
C.N. San Vicente 00362 ESP 2 3 5 2 3 5 - - -
C.N. Vila-Real 00376 ESP 4 2 6 4 2 6 - - -
C.N. Vinaros 00416 ESP 6 3 9 6 3 9 - - -
Club De Tenis Elche 01100 ESP 4 8 12 4 8 12 - - -
Cst-Cst Costa Azahar 00183 ESP 3 5 8 3 5 8 - - -

Número total de 13 clubes 46 57 103 46 57 103 - - -
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

1 - 12. Enero 20 12/01/2020 - 17:00

Prueba 1 Masc., 2000m Libre INFANTIL
12/01/2020 Resultados
MMA14 23:32.17 IZQUIERDO, YERAI ESP CASTELLON 2018
MMA15 21:55.66 RINCON, RAUL ESP BENIMAMET 2014

Clasificación AN Tiempo Ptos.

1. LABERNIA OMS, Gerard 05 C.N. Vinaros 22:18.72 19,00
50m: 32.00 32.00 200m: 2:11.16 1:06.24 800m: 8:53.74 4:29.64 2000m: 22:18.72 5:35.70

100m: 1:04.92 32.92 400m: 4:24.10 2:12.94 1500m: 16:43.02 7:49.28

2. CHAVARRIA MITJAVILA, Joan 05 C.N. Vinaros 22:24.35 16,00
50m: 32.92 32.92 200m: 2:12.96 1:07.03 800m: 8:59.58 4:31.28 2000m: 22:24.35 5:33.99

100m: 1:05.93 33.01 400m: 4:28.30 2:15.34 1500m: 16:50.36 7:50.78

3. PRIETO RANDEZ, Quique 05 C.N. Ferca-San Jose 23:04.65 14,00
50m: 31.90 31.90 200m: 2:11.54 1:06.35 800m: 9:00.40 4:35.14 2000m: 23:04.65 5:53.74

100m: 1:05.19 33.29 400m: 4:25.26 2:13.72 1500m: 17:10.91 8:10.51

4. MATAMOROS TACLO, Santi 05 C.N. Vinaros 23:17.82 - FJ 1
50m: 33.36 33.36 200m: 2:15.74 1:08.68 800m: 9:09.63 4:36.53 2000m: 23:17.82 5:55.12

100m: 1:07.06 33.70 400m: 4:33.10 2:17.36 1500m: 17:22.70 8:13.07

5. BAYARRI ALLEPUZ, Gerard 06 C. Valenciano 23:17.82 13,00 FJ 2
MMA

50m: 32.64 32.64 200m: 2:16.90 1:09.40 800m: 9:21.35 4:44.43 2000m: 23:17.82 5:31.79
100m: 1:07.50 34.86 400m: 4:36.92 2:20.02 1500m: 17:46.03 8:24.68

6. ORTEGA CANDELA, Iker 06 Club De Tenis Elche 24:42.25 12,00
50m: 34.79 34.79 200m: 2:23.41 1:12.75 800m: 9:47.68 4:56.61 2000m: 24:42.25 6:11.32

100m: 1:10.66 35.87 400m: 4:51.07 2:27.66 1500m: 18:30.93 8:43.25

7. GARCIA LOPEZ, Victor 05 C.N. Vila-Real 24:50.63 11,00
50m: 37.37 37.37 200m: 2:31.80 1:15.96 800m: 10:04.15 5:00.50 2000m: 24:50.63 6:03.07

100m: 1:15.84 38.47 400m: 5:03.65 2:31.85 1500m: 18:47.56 8:43.41

8. VEREA LÓPEZ, Héctor 05 C.N. Delfin 24:59.09 10,00
50m: 39.59 39.59 200m: 2:25.76 1:14.60 800m: 9:54.99 5:00.32 2000m: 24:59.09 6:11.82

100m: 1:11.16 31.57 400m: 4:54.67 2:28.91 1500m: 18:47.27 8:52.28

9. CASCALES GARCIA, Hugo 05 C.N. Elche 25:18.36 9,00
50m: 35.15 35.15 200m: 2:26.68 1:14.68 800m: 9:59.15 5:03.03 2000m: 25:18.36 6:22.57

100m: 1:12.00 36.85 400m: 4:56.12 2:29.44 1500m: 18:55.79 8:56.64

10. ZAPATERO RUIZ, Ivan 05 C.N. San Vicente 25:24.65 8,00
50m: 35.64 35.64 200m: 2:26.46 1:14.49 800m: 10:03.43 5:05.93 2000m: 25:24.65 6:24.08

100m: 1:11.97 36.33 400m: 4:57.50 2:31.04 1500m: 19:00.57 8:57.14

11. NAVARRO RODRIGUEZ, Jorge 06 Club De Tenis Elche 25:31.48 7,00
50m: 35.46 35.46 200m: 2:29.19 1:16.07 800m: 10:04.45 5:03.18 2000m: 25:31.48 6:27.14

100m: 1:13.12 37.66 400m: 5:01.27 2:32.08 1500m: 19:04.34 8:59.89

12. GARCIA DE LOS ANGELES TORRES, Raul05 C.N. Vila-Real 25:50.49 6,00
50m: 37.21 37.21 200m: 2:32.34 1:16.51 800m: 10:21.09 5:15.41 2000m: 25:50.49 6:25.06

100m: 1:15.83 38.62 400m: 5:05.68 2:33.34 1500m: 19:25.43 9:04.34

13. ORTIZ SERRANO, David 06 C.N. Elche 27:04.13 5,00
50m: 35.46 35.46 200m: 2:28.61 1:16.17 800m: 10:19.86 5:17.64 2000m: 27:04.13 6:57.55

100m: 1:12.44 36.98 400m: 5:02.22 2:33.61 1500m: 20:06.58 9:46.72
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Prueba 2 Fem., 2000m Libre INFANTIL
12/01/2020 Resultados
MMA14 23:45.82 MICO, SARA ESP CASTELLON 2019
MMA15 22:56.88 MARTINEZ, ANGELA ESP CASTELLON 2019

Clasificación AN Tiempo Ptos.

1. MICO GONZALEZ, Sara 05 Club De Tenis Elche 23:05.95 19,00
50m: 31.58 31.58 200m: 2:12.47 1:07.79 800m: 9:06.06 4:36.66 2000m: 23:05.95 5:49.37

100m: 1:04.68 33.10 400m: 4:29.40 2:16.93 1500m: 17:16.58 8:10.52

2. LOPEZ SIMON, Aitana 06 C.N. Ferca-San Jose 23:25.29 16,00
MMA

50m: 32.44 32.44 200m: 2:16.35 1:09.62 800m: 9:17.96 4:40.64 2000m: 23:25.29 5:54.03
100m: 1:06.73 34.29 400m: 4:37.32 2:20.97 1500m: 17:31.26 8:13.30

3. ROLDAN PINA, Edurne 05 Cst-Cst Costa Azahar 24:32.48 14,00
50m: 34.33 34.33 200m: 2:22.39 1:12.51 800m: 9:47.30 4:57.45 2000m: 24:32.48 6:07.63

100m: 1:09.88 35.55 400m: 4:49.85 2:27.46 1500m: 18:24.85 8:37.55

4. MUÑOZ BUCETA, Daniela 06 C.N. Vinaros 24:41.08 13,00
50m: 35.47 35.47 200m: 2:24.31 1:13.10 800m: 9:46.00 4:53.72 2000m: 24:41.08 6:15.01

100m: 1:11.21 35.74 400m: 4:52.28 2:27.97 1500m: 18:26.07 8:40.07

5. SEMPERE GUILABERT, Ximena 06 Club De Tenis Elche 25:01.72 12,00
50m: 36.00 36.00 200m: 2:26.06 1:13.44 800m: 9:51.70 4:58.24 2000m: 25:01.72 6:20.26

100m: 1:12.62 36.62 400m: 4:53.46 2:27.40 1500m: 18:41.46 8:49.76

6. DIEZ ANTON, Angela 06 Club De Tenis Elche 25:12.53 -
50m: 37.34 37.34 200m: 2:30.90 1:16.11 800m: 10:08.89 5:04.60 2000m: 25:12.53 6:12.79

100m: 1:14.79 37.45 400m: 5:04.29 2:33.39 1500m: 18:59.74 8:50.85

7. BELTRAN DALMAU, Lucia 05 Cst-Cst Costa Azahar 25:26.73 11,00
50m: 36.40 36.40 200m: 2:27.39 1:13.77 800m: 10:01.45 5:04.04 2000m: 25:26.73 6:25.11

100m: 1:13.62 37.22 400m: 4:57.41 2:30.02 1500m: 19:01.62 9:00.17

8. LLIDO FERNANDEZ, Paula 06 Cst-Cst Costa Azahar 25:35.30 -
50m: 36.21 36.21 200m: 2:30.52 1:16.17 800m: 10:11.26 5:06.89 2000m: 25:35.30 6:25.51

100m: 1:14.35 38.14 400m: 5:04.37 2:33.85 1500m: 19:09.79 8:58.53

9. ORTIZ FERNANDEZ, Paula 06 C.N. Elche 25:36.12 10,00
50m: 36.07 36.07 200m: 2:29.80 1:16.18 800m: 10:07.78 5:05.01 2000m: 25:36.12 6:27.76

100m: 1:13.62 37.55 400m: 5:02.77 2:32.97 1500m: 19:08.36 9:00.58

10. BLASCO CLEMENTE, Paula 05 Club De Tenis Elche 25:39.13 -
50m: 36.19 36.19 200m: 2:34.13 1:18.58 800m: 10:18.48 5:09.07 2000m: 25:39.13 6:20.62

100m: 1:15.55 39.36 400m: 5:09.41 2:35.28 1500m: 19:18.51 9:00.03

11. FERRER TRILLO, Claudia 05 C.N. Delfin 25:39.88 9,00
50m: 35.93 35.93 200m: 2:29.91 1:15.96 800m: 10:09.07 5:06.99 2000m: 25:39.88 6:28.82

100m: 1:13.95 38.02 400m: 5:02.08 2:32.17 1500m: 19:11.06 9:01.99

12. LILLO MELLADO, Miriam 05 C.N. San Vicente 25:49.90 8,00
50m: 35.55 35.55 200m: 2:26.97 1:14.57 800m: 10:05.78 5:06.66 2000m: 25:49.90 6:32.12

100m: 1:12.40 36.85 400m: 4:59.12 2:32.15 1500m: 19:17.78 9:12.00

13. NIEVES MARTINEZ, Saray 05 C.N. Delfin 25:55.26 7,00
50m: 37.90 37.90 200m: 2:34.15 1:17.24 800m: 10:13.19 5:05.82 2000m: 25:55.26 6:34.72

100m: 1:16.91 39.01 400m: 5:07.37 2:33.22 1500m: 19:20.54 9:07.35

14. DE LAMO SANCHEZ, Laura 06 C.N. Aquàtic Les Marines 26:21.21 6,00
50m: 35.61 35.61 200m: 2:31.22 1:17.59 800m: 10:28.03 5:20.13 2000m: 26:21.21 6:35.75

100m: 1:13.63 38.02 400m: 5:07.90 2:36.68 1500m: 19:45.46 9:17.43
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Prueba 2, Fem., 2000m Libre, INFANTIL

Clasificación AN Tiempo Ptos.

15. COLL PAREDES, Aitana 06 C.N. Delfin 26:23.27 -
50m: 37.17 37.17 200m: 2:34.11 1:18.03 800m: 10:30.71 5:19.03 2000m: 26:23.27 6:38.27

100m: 1:16.08 38.91 400m: 5:11.68 2:37.57 1500m: 19:45.00 9:14.29

16. BLAZQUEZ BARRACHINA, Sofia 06 Club De Tenis Elche 26:33.03 -
50m: 37.97 37.97 200m: 2:37.78 1:20.40 800m: 10:41.06 5:21.68 2000m: 26:33.03 6:33.65

100m: 1:17.38 39.41 400m: 5:19.38 2:41.60 1500m: 19:59.38 9:18.32

17. PARRA CLAUSELL, Maria 05 C.N. Vila-Real 27:04.99 5,00
50m: 38.96 38.96 200m: 2:40.02 1:21.26 800m: 10:44.65 5:22.40 2000m: 27:04.99 6:45.57

100m: 1:18.76 39.80 400m: 5:22.25 2:42.23 1500m: 20:19.42 9:34.77

18. LOPEZ GARCIA, Cristina 05 C.N. Elche 27:29.21 4,00
50m: 38.27 38.27 200m: 2:42.67 1:23.94 800m: 11:02.26 5:31.49 2000m: 27:29.21 6:50.98

100m: 1:18.73 40.46 400m: 5:30.77 2:48.10 1500m: 20:38.23 9:35.97

19. LILLO ESTEVE, Elsa 05 C.N. San Vicente 27:35.82 3,00
50m: 37.62 37.62 200m: 2:37.67 1:20.55 800m: 10:47.45 5:28.03 2000m: 27:35.82 7:00.71

100m: 1:17.12 39.50 400m: 5:19.42 2:41.75 1500m: 20:35.11 9:47.66

20. TABERNER GARCIA, Alba 06 C.N. Delfin 27:40.29 -
50m: 37.41 37.41 200m: 2:36.44 1:19.91 800m: 10:49.41 5:29.26 2000m: 27:40.29 7:01.62

100m: 1:16.53 39.12 400m: 5:20.15 2:43.71 1500m: 20:38.67 9:49.26

21. ASENCIO AVILES, Nerea 05 C.N. Elche 27:51.18 -
50m: 38.02 38.02 200m: 2:37.41 1:20.14 800m: 10:47.98 5:28.72 2000m: 27:51.18 7:08.57

100m: 1:17.27 39.25 400m: 5:19.26 2:41.85 1500m: 20:42.61 9:54.63

22. SEGARRA GUILLEN, Sofia 06 C.N. Delfin 28:17.51 -
50m: 38.66 38.66 200m: 2:43.10 1:23.86 800m: 11:14.58 5:43.11 2000m: 28:17.51 6:59.71

100m: 1:19.24 40.58 400m: 5:31.47 2:48.37 1500m: 21:17.80 10:03.22

23. SIERRA OSPINA, Jessica Ivonne 06 C.N. Aquàtic Les Marines 28:36.04 2,00
50m: 38.22 38.22 200m: 2:42.67 1:24.11 800m: 11:19.11 5:46.86 2000m: 28:36.04 7:13.41

100m: 1:18.56 40.34 400m: 5:32.25 2:49.58 1500m: 21:22.63 10:03.52

Baja enf. CALVO LLAGARIA, Clara 05 C.N. Delfin -
Baja enf. PRADO BLANCO, Alba 06 C.N. Delfin -
Baja enf. LECHUGA PALAZON, Zoe 06 C.N. Elche -

EXH CIOBANU, Cristina 05 C.D. Nados Castellón 24:31.53 -
50m: 33.86 33.86 200m: 2:20.68 1:11.71 800m: 9:39.87 4:53.78 2000m: 24:31.53 6:10.71

100m: 1:08.97 35.11 400m: 4:46.09 2:25.41 1500m: 18:20.82 8:40.95

EXH BRESO, Claudia 05 C.D. Nados Castellón 25:23.43 -
50m: 34.00 34.00 200m: 2:22.12 1:12.55 800m: 9:54.75 5:04.46 2000m: 25:23.43 6:25.56

100m: 1:09.57 35.57 400m: 4:50.29 2:28.17 1500m: 18:57.87 9:03.12

EXH FANDOS, Claudia 05 C.D. Nados Castellón 25:30.11 -
50m: 36.16 36.16 200m: 2:29.35 1:15.80 800m: 10:06.68 5:04.72 2000m: 25:30.11 6:25.03

100m: 1:13.55 37.39 400m: 5:01.96 2:32.61 1500m: 19:05.08 8:58.40

EXH BUIG, Yaiza 05 C.D. Nados Castellón 26:06.39 -
50m: 35.39 35.39 200m: 2:27.02 1:15.27 800m: 10:10.81 5:10.36 2000m: 26:06.39 6:37.80

100m: 1:11.75 36.36 400m: 5:00.45 2:33.43 1500m: 19:28.59 9:17.78
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Prueba 3 Masc., 3000m Libre 16 - 100 años
12/01/2020 Resultados
MMA16 32:54.19 MARTINEZ, ALEJANDRO ESP BENIMAMET 2014
MMA17 32:09.63 BORDES, JAVIER ESP BENICARLO 2015
MMA18 31:41.60 RINCON, RAUL ESP BENIMAMET 2017
MMA19 32:18.71 RINCON, RAUL ESP BENIMAMET 2018
RABS 31:00.07 RIVERA, CARLOS ESP CASTELLON 2019

Clasificación AN Tiempo Ptos.

JUNIOR 1

1. CORONADO TEJEDA, Carlos 03 C.N. Ferca-San Jose 33:59.53 19,00
50m: 31.52 31.52 200m: 2:07.21 1:04.21 800m: 8:43.33 4:25.72 2000m: 22:28.53 5:46.49

100m: 1:03.00 31.48 400m: 4:17.61 2:10.40 1500m: 16:42.04 7:58.71 3000m: 33:59.53 11:31.00

2. VALDIVIESO CLARAMONTE, Manuel 04 Cst-Cst Costa Azahar 34:30.02 16,00
50m: 33.28 33.28 200m: 2:14.60 1:07.36 800m: 9:04.56 4:34.41 2000m: 22:56.79 5:48.94

100m: 1:07.24 33.96 400m: 4:30.15 2:15.55 1500m: 17:07.85 8:03.29 3000m: 34:30.02 11:33.23

3. CLEMENTE MARTINEZ, Danel 04 C.N. Aquàtic Les Marines 34:35.81 14,00
50m: 33.74 33.74 200m: 2:14.64 1:07.42 800m: 9:00.83 4:30.58 2000m: 22:59.24 5:51.70

100m: 1:07.22 33.48 400m: 4:30.25 2:15.61 1500m: 17:07.54 8:06.71 3000m: 34:35.81 11:36.57

4. MONCHO GONZALEZ, Pau 03 C.N. Elche 34:49.62 13,00
50m: 31.92 31.92 200m: 2:12.22 1:07.29 800m: 9:03.84 4:34.78 2000m: 23:03.34 5:51.21

100m: 1:04.93 33.01 400m: 4:29.06 2:16.84 1500m: 17:12.13 8:08.29 3000m: 34:49.62 11:46.28

5. HERRAIZ MARIN, Samuel 03 C.N. Ferca-San Jose 35:24.06 12,00
50m: 32.06 32.06 200m: 2:13.12 1:08.21 800m: 9:06.62 4:35.88 2000m: 23:20.40 5:59.64

100m: 1:04.91 32.85 400m: 4:30.74 2:17.62 1500m: 17:20.76 8:14.14 3000m: 35:24.06 12:03.66

6. PALAZON PEREZ, Eloy 03 Club De Tenis Elche 35:31.80 11,00
50m: 33.42 33.42 150m: 2:18.10 1:09.90 800m: 9:19.28 4:41.86 2000m: 23:35.95 5:58.57

100m: 1:08.20 34.78 400m: 4:37.42 2:19.32 1500m: 17:37.38 8:18.10 3000m: 35:31.80 11:55.85

7. ESPINOLA LOPEZ, Ruben 03 Club De Tenis Elche 36:30.32 10,00
50m: 34.10 34.10 200m: 2:20.96 1:11.19 800m: 9:33.60 4:48.76 2000m: 24:42.80 6:38.21

100m: 1:09.77 35.67 400m: 4:44.84 2:23.88 1500m: 18:04.59 8:30.99 3000m: 36:30.32 11:47.52

8. POZO ESPINOSA, Carlos 04 C.N. Delfin 36:41.37 9,00
50m: 33.21 33.21 200m: 2:19.72 1:12.23 800m: 9:38.14 4:54.53 2000m: 24:29.34 6:12.31

100m: 1:07.49 34.28 400m: 4:43.61 2:23.89 1500m: 18:17.03 8:38.89 3000m: 36:41.37 12:12.03

9. CORTÉS HERNÁNDEZ, Álvaro 04 C.N. Delfin 36:51.29 8,00
50m: 33.52 33.52 200m: 2:20.63 1:12.17 800m: 9:40.76 4:55.59 2000m: 24:30.43 6:09.22

100m: 1:08.46 34.94 400m: 4:45.17 2:24.54 1500m: 18:21.21 8:40.45 3000m: 36:51.29 12:20.86

10. LIERN CHIACHIO, David 03 C.N. Fenix Manises 37:16.43 7,00
50m: 33.64 33.64 200m: 2:20.03 1:11.34 800m: 9:43.11 4:57.84 2000m: 24:43.53 6:17.84

100m: 1:08.69 35.05 400m: 4:45.27 2:25.24 1500m: 18:25.69 8:42.58 3000m: 37:16.43 12:32.90

11. TELLOLS RUIZ, Aleix 04 C.N. Vila-Real 37:49.89 6,00
50m: 36.00 36.00 200m: 2:29.34 1:16.25 800m: 10:04.87 5:00.97 2000m: 25:10.56 6:20.00

100m: 1:13.09 37.09 400m: 5:03.90 2:34.56 1500m: 18:50.56 8:45.69 3000m: 37:49.89 12:39.33

12. LOAIZA BECERRA, Marc 04 C.N. Elche 38:27.12 5,00
50m: 35.17 35.17 200m: 2:24.61 1:13.52 800m: 9:47.57 4:55.24 2000m: 25:09.22 6:28.82

100m: 1:11.09 35.92 400m: 4:52.33 2:27.72 1500m: 18:40.40 8:52.83 3000m: 38:27.12 13:17.90

13. CALATAYUD RAMS, Ramon 04 C.N. Fenix Manises 39:50.20 4,00
50m: 34.76 34.76 200m: 2:25.70 1:14.66 800m: 10:07.89 5:10.90 2000m: 25:45.62 6:29.38

100m: 1:11.04 36.28 400m: 4:56.99 2:31.29 1500m: 19:16.24 9:08.35 3000m: 39:50.20 14:04.58
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Prueba 3, Masc., 3000m Libre, JUNIOR 1

Clasificación AN Tiempo Ptos.

14. SEMPERE FERNANDEZ, Ernesto 04 C.N. Elche 40:03.98 -
50m: 35.89 35.89 200m: 2:32.09 1:18.48 800m: 10:27.55 5:19.30 2000m: 26:37.19 6:46.14

100m: 1:13.61 37.72 400m: 5:08.25 2:36.16 1500m: 19:51.05 9:23.50 3000m: 40:03.98 13:26.79

15. VILLENA MURCIA, Hugo 04 C.N. Vila-Real 40:07.96 3,00
50m: 35.76 35.76 200m: 2:30.22 1:17.12 800m: 10:25.56 5:17.44 2000m: 26:40.93 6:53.33

100m: 1:13.10 37.34 400m: 5:08.12 2:37.90 1500m: 19:47.60 9:22.04 3000m: 40:07.96 13:27.03

JUNIOR 2

1. BLANCO MOLLA, Eduardo 02 C.N. Elche 32:40.85 19,00
50m: 30.80 30.80 200m: 2:06.72 1:04.14 800m: 8:39.49 4:22.06 2000m: 21:44.55 5:28.14

100m: 1:02.58 31.78 400m: 4:17.43 2:10.71 1500m: 16:16.41 7:36.92 3000m: 32:40.85 10:56.30

2. SEGARRA BALAGUER, Miquel 02 C.N. Vinaros 34:14.61 16,00
50m: 32.95 32.95 200m: 2:14.68 1:08.04 800m: 9:03.98 4:33.17 2000m: 22:44.28 5:43.41

100m: 1:06.64 33.69 400m: 4:30.81 2:16.13 1500m: 17:00.87 7:56.89 3000m: 34:14.61 11:30.33

3. RUIZ MELGAREZ, Roberto 02 Cst-Cst Costa Azahar 34:29.19 14,00
50m: 31.95 31.95 200m: 2:12.31 1:07.47 800m: 9:01.23 4:32.52 2000m: 22:51.86 5:48.47

100m: 1:04.84 32.89 400m: 4:28.71 2:16.40 1500m: 17:03.39 8:02.16 3000m: 34:29.19 11:37.33

4. ZAMORA PONTONES, Joaquin 01 C.N. Delfin 36:12.39 13,00
50m: 32.44 32.44 200m: 2:13.86 1:07.69 800m: 9:14.16 4:42.57 2000m: 23:47.49 6:08.77

100m: 1:06.17 33.73 400m: 4:31.59 2:17.73 1500m: 17:38.72 8:24.56 3000m: 36:12.39 12:24.90

5. REQUENA SEVILA, Jesus 01 C.N. San Vicente 36:37.45 12,00
50m: 33.17 33.17 200m: 2:20.23 1:11.85 800m: 9:33.52 4:49.24 2000m: 24:14.50 6:10.91

100m: 1:08.38 35.21 400m: 4:44.28 2:24.05 1500m: 18:03.59 8:30.07 3000m: 36:37.45 12:22.95

Baja enf. MARTINEZ ZAPICO, Sergio 02 C.N. Ferca-San Jose -

SENIOR

1. LEON ARAN, David 98 C.N. Vinaros 32:03.55 19,00
50m: 30.78 30.78 200m: 2:06.47 1:03.75 800m: 8:28.53 4:15.13 2000m: 21:21.28 5:22.90

100m: 1:02.72 31.94 400m: 4:13.40 2:06.93 1500m: 15:58.38 7:29.85 3000m: 32:03.55 10:42.27

2. FERRER ESTELLER, Fernando 94 Cst-Cst Costa Azahar 32:47.80 16,00
50m: 31.81 31.81 200m: 2:08.28 1:04.64 800m: 8:41.45 4:23.28 2000m: 21:46.98 5:28.53

100m: 1:03.64 31.83 400m: 4:18.17 2:09.89 1500m: 16:18.45 7:37.00 3000m: 32:47.80 11:00.82

3. LLORCA ANTON, Sergi 00 C.N. Delfin 33:13.91 14,00
50m: 31.21 31.21 200m: 2:08.94 1:05.42 800m: 8:39.81 4:20.47 2000m: 22:04.31 5:36.04

100m: 1:03.52 32.31 400m: 4:19.34 2:10.40 1500m: 16:28.27 7:48.46 3000m: 33:13.91 11:09.60

4. HERNANDEZ NAVARRO, Jorge 98 C.N. Delfin 36:03.47 13,00
50m: 33.87 33.87 200m: 2:19.38 1:10.80 800m: 9:31.04 4:50.12 2000m: 24:03.97 6:04.53

100m: 1:08.58 34.71 400m: 4:40.92 2:21.54 1500m: 17:59.44 8:28.40 3000m: 36:03.47 11:59.50

5. BORDES ADELL, Antoni 96 C.N. Vinaros 36:36.50 12,00
50m: 34.51 34.51 200m: 2:19.25 1:09.93 800m: 9:31.49 4:50.12 2000m: 24:20.50 6:07.62

100m: 1:09.32 34.81 400m: 4:41.37 2:22.12 1500m: 18:12.88 8:41.39 3000m: 36:36.50 12:16.00
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Prueba 3, Masc., 3000m Libre

EXH CAMPOS, Miguel 03 C.D. Nados Castellón 34:18.63 -
50m: 32.41 32.41 200m: 2:15.17 1:08.94 800m: 9:10.48 4:37.17 2000m: 22:57.04 5:44.56

100m: 1:06.23 33.82 400m: 4:33.31 2:18.14 1500m: 17:12.48 8:02.00 3000m: 34:18.63 11:21.59

EXH CAMPOS, Nacho 04 C.D. Nados Castellón 34:18.63 -
50m: 32.38 32.38 200m: 2:15.24 1:09.00 800m: 9:10.34 4:37.02 2000m: 22:56.94 5:44.45

100m: 1:06.24 33.86 400m: 4:33.32 2:18.08 1500m: 17:12.49 8:02.15 3000m: 34:18.63 11:21.69

EXH COLLADO, Iñaki 98 C.D. Nados Castellón 34:24.14 -
50m: 31.14 31.14 200m: 2:12.70 1:08.16 800m: 9:04.22 4:34.94 2000m: 22:55.81 5:47.22

100m: 1:04.54 33.40 400m: 4:29.28 2:16.58 1500m: 17:08.59 8:04.37 3000m: 34:24.14 11:28.33

EXH CLIMENTE, Marc 02 C.D. Nados Castellón 34:27.97 -
50m: 31.55 31.55 200m: 2:12.85 1:07.96 800m: 9:04.60 4:35.07 2000m: 22:56.34 5:47.45

100m: 1:04.89 33.34 400m: 4:29.53 2:16.68 1500m: 17:08.89 8:04.29 3000m: 34:27.97 11:31.63

EXH GRANELL, Alex 03 C.D. Nados Castellón 34:42.30 -
50m: 33.78 33.78 200m: 2:18.02 1:09.65 800m: 9:24.18 4:44.69 2000m: 23:12.70 5:44.89

100m: 1:08.37 34.59 400m: 4:39.49 2:21.47 1500m: 17:27.81 8:03.63 3000m: 34:42.30 11:29.60

EXH ACAMER, Alex 04 C.D. Nados Castellón 34:43.81 -
50m: 33.82 33.82 200m: 2:17.99 1:09.56 800m: 9:24.27 4:44.68 2000m: 23:16.43 5:46.78

100m: 1:08.43 34.61 400m: 4:39.59 2:21.60 1500m: 17:29.65 8:05.38 3000m: 34:43.81 11:27.38

EXH BARREDA, Guillermo 04 C.D. Nados Castellón 35:15.63 -
50m: 33.22 33.22 200m: 2:15.83 1:08.67 800m: 9:11.37 4:37.14 2000m: 23:15.24 5:55.37

100m: 1:07.16 33.94 400m: 4:34.23 2:18.40 1500m: 17:19.87 8:08.50 3000m: 35:15.63 12:00.39

Prueba 4 Fem., 3000m Libre 16 - 100 años
12/01/2020 Resultados
MMA16 34:47.88 ALBIOL, TERESA ESP BENIMAMET 2018
MMA17 34:43.62 ESPRESATI, ROCIO ESP BENIMAMET 2017
MMA18 34:42.37 MARTI, MARILO ESP BENIMAMET 2016
MMA19 35:11.17 MARTI, MARILO ESP BENIMAMET 2017
RABS 34:16.19 REQUENA, YUREMA ESP BENIMAMET 2012

Clasificación AN Tiempo Ptos.

JUNIOR 1

1. MARTINEZ GUILLEN, Angela 04 C.N. Elche 34:53.97 19,00
50m: 33.84 33.84 200m: 2:15.56 1:08.20 800m: 9:09.16 4:35.91 2000m: 23:12.37 5:53.65

100m: 1:07.36 33.52 400m: 4:33.25 2:17.69 1500m: 17:18.72 8:09.56 3000m: 34:53.97 11:41.60

2. LAZARO RICO, Marina 03 C.N. Elche 35:28.89 16,00
50m: 34.26 34.26 200m: 2:18.75 1:09.88 800m: 9:23.37 4:43.49 2000m: 23:33.35 5:54.78

100m: 1:08.87 34.61 400m: 4:39.88 2:21.13 1500m: 17:38.57 8:15.20 3000m: 35:28.89 11:55.54

3. GONZALEZ MIRALLES, Paula 04 C.N. Delfin 35:49.06 14,00
50m: 33.97 33.97 200m: 2:17.56 1:09.10 800m: 9:20.96 4:42.94 2000m: 23:40.00 6:00.25

100m: 1:08.46 34.49 400m: 4:38.02 2:20.46 1500m: 17:39.75 8:18.79 3000m: 35:49.06 12:09.06

4. MARTINEZ ROGLA, Rosa 03 Cst-Cst Costa Azahar 36:13.07 13,00
50m: 34.71 34.71 200m: 2:19.89 1:10.52 800m: 9:27.09 4:45.80 2000m: 24:06.46 6:07.45

100m: 1:09.37 34.66 400m: 4:41.29 2:21.40 1500m: 17:59.01 8:31.92 3000m: 36:13.07 12:06.61

5. VEA ROYO, Sara 04 C.N. Vinaros 36:31.34 12,00
50m: 33.81 33.81 200m: 2:22.75 1:12.42 800m: 9:42.14 4:53.86 2000m: 24:22.94 6:07.31

100m: 1:10.33 36.52 400m: 4:48.28 2:25.53 1500m: 18:15.63 8:33.49 3000m: 36:31.34 12:08.40



FNCV 19/20 25 mts./ 10 calles/ C: Manual
Splash Meet Manager, 11.62463 Registered to Comunidad Valenciana 13/01/2020 19:08 - Página 7

 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Prueba 4, Fem., 3000m Libre, JUNIOR 1

Clasificación AN Tiempo Ptos.

6. ORTIZ MANZANO, Celia 03 C.N. San Vicente 37:28.97 11,00
50m: 35.61 35.61 200m: 2:24.21 1:12.68 800m: 9:48.44 4:56.70 2000m: 24:50.09 6:17.58

100m: 1:11.53 35.92 400m: 4:51.74 2:27.53 1500m: 18:32.51 8:44.07 3000m: 37:28.97 12:38.88

7. MARTINEZ SAEZ, Diana 03 Cst-Cst Costa Azahar 38:04.63 10,00
50m: 34.68 34.68 200m: 2:23.94 1:13.42 800m: 9:53.59 5:00.08 2000m: 25:08.79 6:24.93

100m: 1:10.52 35.84 400m: 4:53.51 2:29.57 1500m: 18:43.86 8:50.27 3000m: 38:04.63 12:55.84

8. SALCEDO DUQUE, Maria 04 C.N. Ferca-San Jose 38:25.52 9,00
50m: 35.03 35.03 200m: 2:24.25 1:13.35 800m: 9:55.50 5:02.63 2000m: 25:25.51 6:30.20

100m: 1:10.90 35.87 400m: 4:52.87 2:28.62 1500m: 18:55.31 8:59.81 3000m: 38:25.52 13:00.01

9. LLOPIS LOPEZ, Candela 04 C.N. Delfin 39:46.59 8,00
50m: 38.59 38.59 200m: 2:35.46 1:17.80 800m: 10:21.56 5:10.90 2000m: 26:18.84 6:41.81

100m: 1:17.66 39.07 400m: 5:10.66 2:35.20 1500m: 19:37.03 9:15.47 3000m: 39:46.59 13:27.75

10. SEGARRA GUILLEN, Mar 04 C.N. Delfin 39:50.70 -
50m: 37.22 37.22 200m: 2:34.89 1:18.93 800m: 10:21.16 5:10.66 2000m: 26:21.98 6:45.91

100m: 1:15.96 38.74 400m: 5:10.50 2:35.61 1500m: 19:36.07 9:14.91 3000m: 39:50.70 13:28.72

11. CARPINTERO ALLEGUE, Andrea 04 C.N. Delfin 40:08.76 -
50m: 37.28 37.28 200m: 2:32.75 1:16.64 800m: 10:22.43 5:14.45 2000m: 26:28.91 6:46.48

100m: 1:16.11 38.83 400m: 5:07.98 2:35.23 1500m: 19:42.43 9:20.00 3000m: 40:08.76 13:39.85

12. CORDOBA OROZCO, Ana 04 C.N. Delfin 40:24.36 -
50m: 38.71 38.71 200m: 2:37.50 1:19.24 800m: 10:41.08 5:24.51 2000m: 26:59.31 6:46.83

100m: 1:18.26 39.55 400m: 5:16.57 2:39.07 1500m: 20:12.48 9:31.40 3000m: 40:24.36 13:25.05

13. CORDOBA OROZCO, Lucia 03 C.N. Delfin 40:30.81 -
50m: 37.89 37.89 200m: 2:32.27 1:16.63 800m: 10:27.84 5:19.90 2000m: 26:51.11 6:53.19

100m: 1:15.64 37.75 400m: 5:07.94 2:35.67 1500m: 19:57.92 9:30.08 3000m: 40:30.81 13:39.70

14. ROIG PLANELLES, Yolanda 03 C.N. Vila-Real 41:33.68 7,00
50m: 39.49 39.49 200m: 2:42.65 1:22.53 800m: 10:53.46 5:26.91 2000m: 27:02.19 6:41.53

100m: 1:20.12 40.63 400m: 5:26.55 2:43.90 1500m: 20:20.66 9:27.20 3000m: 41:33.68 14:31.49

15. LEON SATOCA, Lidia 04 C.N. Elche 41:38.49 -
50m: 39.62 39.62 200m: 2:42.66 1:22.26 800m: 10:59.38 5:31.42 2000m: 24:55.06 4:11.44

100m: 1:20.40 40.78 400m: 5:27.96 2:45.30 1500m: 20:43.62 9:44.24 3000m: 41:38.49 16:43.43

16. LUCAS CALATAYUD, Andrea 04 C.N. Godella 41:58.04 6,00
50m: 38.88 38.88 200m: 2:42.29 1:22.12 800m: 10:59.57 5:31.67 2000m: 27:57.62 7:07.91

100m: 1:20.17 41.29 400m: 5:27.90 2:45.61 1500m: 20:49.71 9:50.14 3000m: 41:58.04 14:00.42

17. RAMOS CASTRO, Alba 03 C.N. Aquàtic Les Marines 42:10.93 5,00
50m: 36.71 36.71 200m: 2:35.09 1:19.64 800m: 10:53.18 5:34.14 2000m: 27:55.49 7:08.43

100m: 1:15.45 38.74 400m: 5:19.04 2:43.95 1500m: 20:47.06 9:53.88 3000m: 42:10.93 14:15.44

Baja enf. BERNIAL ADELL, Carla 04 C.N. Vinaros -
Baja enf. HURTADO SIRERA, Carla 04 Club De Tenis Elche -

JUNIOR 2

1. HERRERO LAZARO, Alba 02 Club De Tenis Elche 33:58.23 19,00
MMA

50m: 32.24 32.24 200m: 2:11.04 1:05.94 800m: 8:51.61 4:27.92 2000m: 22:29.14 5:43.82
100m: 1:05.10 32.86 400m: 4:23.69 2:12.65 1500m: 16:45.32 7:53.71 3000m: 33:58.23 11:29.09

2. BARBER NAVARRO, Cristina 02 C.N. Ferca-San Jose 36:44.05 16,00
50m: 33.84 33.84 200m: 2:19.30 1:10.52 800m: 9:33.54 4:50.75 2000m: 24:19.24 6:10.53

100m: 1:08.78 34.94 400m: 4:42.79 2:23.49 1500m: 18:08.71 8:35.17 3000m: 36:44.05 12:24.81
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

Prueba 4, Fem., 3000m Libre, JUNIOR 2

Clasificación AN Tiempo Ptos.

3. BERENGUER SOLER, Claudia 02 Club De Tenis Elche 37:25.84 14,00
50m: 4:07.78 4:07.78 200m: 2:29.32 1:14.16 800m: 9:51.78 4:54.35 2000m: 24:52.31 6:18.69

100m: 1:15.16 400m: 4:57.43 2:28.11 1500m: 18:33.62 8:41.84 3000m: 37:25.84 12:33.53

SENIOR

1. PRADAS MEDINA, Carolina 97 C.N. Delfin 34:53.42 19,00
50m: 32.52 32.52 200m: 2:14.31 1:08.07 800m: 9:09.52 4:37.76 2000m: 23:07.83 5:50.88

100m: 1:06.24 33.72 400m: 4:31.76 2:17.45 1500m: 17:16.95 8:07.43 3000m: 34:53.42 11:45.59

2. RIQUELME SÁEZ, Carmen 96 C.N. Delfin 37:04.67 16,00
50m: 37.40 37.40 200m: 2:29.22 1:14.67 800m: 9:53.05 4:55.56 2000m: 24:40.62 6:11.30

100m: 1:14.55 37.15 400m: 4:57.49 2:28.27 1500m: 18:29.32 8:36.27 3000m: 37:04.67 12:24.05

3. TACHON BOLON, Susana Alejandra 99 C.N. Delfin 37:33.01 -
50m: 34.84 34.84 200m: 2:24.53 1:03.69 800m: 9:52.78 4:59.62 2000m: 24:59.72 6:19.69

100m: 1:20.84 46.00 400m: 4:53.16 2:28.63 1500m: 18:40.03 8:47.25 3000m: 37:33.01 12:33.29

4. GARCIA DE LA VIRGEN, Esther 99 C.N. Delfin 38:17.28 -
50m: 35.55 35.55 200m: 2:25.80 1:13.68 800m: 9:55.13 5:00.74 3000m: 38:17.28 19:24.86

100m: 1:12.12 36.57 400m: 4:54.39 2:28.59 1500m: 18:52.42 8:57.29

EXH ALVAREZ, Ana 02 C.D. Nados Castellón 36:26.40 -
50m: 33.71 33.71 200m: 2:21.55 1:12.21 800m: 9:32.04 4:46.70 2000m: 24:07.98 6:07.11

100m: 1:09.34 35.63 400m: 4:45.34 2:23.79 1500m: 18:00.87 8:28.83 3000m: 36:26.40 12:18.42
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 X CPTO. AUTONOMICO DE LARGA DIST. EN PISCINA (Fase territorial del  XI Cpto.de España)
Castellón, 12 de Enero de 2020

PUNTOS CPTO AUT LD Todas las pruebas

Todos, Open
Masc. Fem. Todos

1. C.N. Delfin 00119 67,00 73,00 140,00
2. C.N. Vinaros 00416 82,00 25,00 107,00
3. Club De Tenis Elche 01100 40,00 64,00 104,00
4. C.N. Elche 00553 51,00 49,00 100,00
5. Cst-Cst Costa Azahar 00183 46,00 48,00 94,00
6. C.N. Ferca-San Jose 00074 45,00 41,00 86,00
7. C.N. San Vicente 00362 20,00 22,00 42,00
8. C.N. Vila-Real 00376 26,00 12,00 38,00
9. C.N. Aquàtic Les Marines 01573 14,00 13,00 27,00

10. C. Valenciano 00067 13,00 - 13,00
11. C.N. Fenix Manises 01328 11,00 - 11,00
12. C.N. Godella 01240 - 6,00 6,00
13. C.D. Nados Castellón 01481 - - -


